ПРОТОКОЛ № 2
публичного мероприятия на тему: «Итоги правоприменительной практики
за 2 квартал 2022 года»
г. Санкт-Петербург, ул. Лафонская, д. 6 лит. А
(Видеоконференцсвязь)

23 июня 2022 года

Председательствовал: Пшенникова Екатерина Ивановна – заместитель председателя Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области (далее – Комитет)

Секретарь: Зиганшина Адиля Маратовна – главный специалист сектора административного производства и правового регулирования отдела контроля департамента государственного лицензирования  Комитета

Присутствовали: государственные гражданские служащие Комитета, представители органов местного самоуправления Ленинградской области, представители подконтрольных субъектов (организации и индивидуальные предприниматели)

Вступительное слово
Представление участников со стороны Комитета,
озвучивание целей мероприятия, круга обсуждаемых вопросов
(Е.И. Пшенникова)

I. Вопросы для рассмотрения
1.	О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 г. № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году». Порядок возврата государственной пошлины.
Докладчик:
Цыценко Юлия Юрьевна, заместитель начальника департамента государственного лицензирования – начальник отдела лицензирования Комитета.

2. Порядок подачи заявления на выдачу лицензии посредством единого портала государственных услуг.
Докладчик:
Фадеева Наталья Николаевна, начальник департамента государственного лицензирования Комитета.

3. Практика проведения профилактических визитов в 1 и 2 кварталах 2022 года: ответы на часто встречающиеся вопросы.
Докладчик:
Седелкова Екатерина Алексеевна, начальник отдела контроля департамента государственного лицензирования Комитета.

[bookmark: _GoBack]Вопросы участниками в ходе публичного мероприятия не заданы.

II. Итоги
Подведение итогов. Предложений и замечаний по дальнейшей работе
не поступило.

Председатель заседания		     	                                            Е.И. Пшенникова

Секретарь                                                                                                   А.М. Зиганшина
2